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KESHILLIT GJYQIESOR TE REPUBLIKES SE KOSOVES

RAPORTI PER PUNEN E GJYKATES THEMELORE DHE DEGEVE TE SAJ NE
DRAGASH DHE SUHAREKE PER TRE MUJORIN E KATERT-té ( TETOR - NENTOR -
DHJETOR 2023)

N& kuptim & nenit 14 paragrafi 2 nén paragrafi 2.5 & Ligjit pér Gjykatat, paraqes raportin
pér tre mujorin e katért [V-t& (tetor — néntor - dhjetor 2023).

Raporti i Gjykatés pér tremujorin e katért &sht& raport i cili &shté i vecanté pér arsye se
kemi t& b&mé me pérmbylljen e vitit dhe analizén e rezultateve t€ punés gjaté vitit 2023.
Karakteristiké pér kété tremujor ka qené pranimi i njé numri enorm t& padive g€ rrjedhin nga
Kontrata Kolektive pas dy mendimeve t& Gjykatés Supreme, (numri i padive té pranuara ka gené
5369), riorganizim i punés né Divzionin Civil né lidhje me kéto padi, riorganizimi punés dhe
aktivitete t& shtuara né barazimin e léndéve fizike me léndét né sistemin SMIL pér t€ gjitha lémi,
kryerja e numrit mé t& madh t& léndéve civile gjaté vitit 2023 dhe né pérgjithési tremujori i katért
ka gené tremujor me shumé puné dhe shumé rezultate.

Gijithashtu, né gjykaté éshté punuar intenzivisht n& implementimin e projektit t&€ USAID
pér instalimin e Audio dhe Video incizimeve népér salla t& gjykimit i cili projekt planifikohet t&
pérfundojé né muajin janar 2024. Puna e ekipeve punuese nga projekti népér salla, ka véshtirésuar
mbaijtjen e gjykimeve dhe organizimin dhe koordinimin e kétyre gjykimeve té cilat kan€ gené t&
planifikuara nga ana e gjyqtaréve gjaté koh&s kur jané kryer punimet.

Marré né pérgjithési né aspektin e efikasiteti dhe zgjidhjes s& léndéve, Gjykata Themelore
né Prizren ka njé rritje & efikasitet t& zgjidhjes s€ l€ndéve né secilin departament dhe divizion,
pérjashtimisht né 2 divizione (Kundérvajtjes dhe degén né Dragash). Tre mujori i IV-t€, n&
krahasim né tre mujorin e ITI-t&, thuajse né secilin divizion ka rritje t& efikasiteti dhe rritje t& numrit
t& léndéve té zgjidhura, késhtu gjykata ka pérmbyllur vitin duke pasur rritje té efikasitet t€ zgjidhjes
sé léndéve né secilin tre mujor, ndérsa vitin 2023, duke e pérmbyllur me njé efikasitet mé t& larté
se viti 2022.

Tashmé Gjykata Themelore né Prizren pas njé riorganizimi, ka njé ritém t& punés q€ qon
né trend& pozitive sa i pérket rezultatit dhe efikasiteti dhe organizimit dhe shpérndarjes s€ punés.



Ndér t& tjera, si Kryetare e gjykatés né dité t& caktuara organizojmé “ditén e hapur” dhe
presim né takim qytetarét dhe palét e interesuara, shqetésimet dhe kérkesat e té ciléve i adresojmé
dhe i trajtojmé me gjyqtarét dhe stafin mbéshtetés.

Né tre mujorin e IV-t& rregullisht kemi pasur takime me gjyqtarét e divizioneve t€ caktuar,
ndérsa me 26 dhjetor &shté mbajtur kolegjiumi i rregullt me gjyqtarét. Né kété kolegjium si rendi
i dités kané qen& 1. Raporti i punés s& viti 2023 dhe rezultatet e arritura, 2.Rezultatet e punés sé
gjyqtaréve gjaté vitit 2023 dhe nén 3. Plani i punés pér vitin 2024. Pikat nga rendi i dités jané
diskutuar né térési me té gjithé gjyqtarét e secilit departament dhe divizion dhe éshté vendosur qé
do t& mbahen edhe kolegjiume t& veganta me secilin departament dhe divizion gjaté muajit Janar
2024 pasi qé secili Departament dhe Divizion i ka specifikat e veta dhe duhet t& shqyrtohen dhe t&
shtjellohen kéto specifika né ményré mé t€ detajuar.

1.Pérmbushja e obligimeve qé rrjedhin nga Plani Strategjik pér Pérmirésimin e Qasjes né
Drejtési 2022 — 2025 dhe Plani strategjik pér zgjidhjen efikase té léndéve té Korrupsionit dhe
Krimit té organizuar 2022-2024 dhe plotésimi i formularit pér [éndét e korrupsionit dhe krimin
e organizuar — Trajtimi i [éndéve me prioritet?

Referuar késaj pike té diskutimit, ju njoftoj se gjaté tremujorit t& IV-t&-ré té vitit 2023, jemi
né fazén ku jemi duke aplikuar dhe zbatuar planet Strategjike t& KGJK-s¢, pasi gé né periudhén 9
mujore 2023, éshté identifikuar dhe pérpiluar raporte t& vecanta per |éndét qé bien né kompetencé
t& Planeve Strategjike.

Me gjyqtarét e secilit divizion kemi pasur takime t& veganta ku kemi identifikuar detyrat
dhe pérgjegjésité nga Planet Strategjike.

Nga secili gjyqtar kemi pranuar raport pér léndét q¢ kan€ n€ puné, duke i ‘u referuar
kérkesave dhe detyrave qé rrjedhin nga Plani Strategjik pér Pérmirésimin e Qasjes né Drejtési.

Tashmé kemi identifikuar t& gjitha l&éndét né zyrén e secilit gjyqtar (Civile, Penale dhe
Krime t&¢ Rénda), t& cilat do t& kené fokus t& veganté né trajtimin e tyre konform detyrave nga
Planet Strategjike.

Sa i pérket plotésimit t& formularit sipas pér [éndét e korrupsionit dhe krimit t& organizuar t&
njéjtén e plotésojmé dhe pérditésojmé sipas kérkesés sé Komisionit. Gjaté kétij tremujori nuk ka
pasur kérkesé t& veganté pér plotésim, por kemi plotésuar Formularin sipas kérkesés s¢ KGJK pér
raport vjetor pér 1éndét e Korrupsionit dhe Krimit t& organizuar.

Perfomanca e Gjykatés — Departamenteve dhe Divizioneve e shprehur né normé efikasiteti
né %
Né tremujorin e IV-té t& vitit 2023, né térési si gjykaté kemi rezultuar me rritje té efikasitetit,
né bazé t& pérqindjeve né léndét e pranuar dhe atyre t€ zgjidhura.

E shprehur dha paragitur né % norma e efikasiteti &sht& si né vijim:



Gjykata Themelore Prizren

PENALE

D. pér Krime t& Rénda — Norma e zgjidhjes s€ [éndéve 70% (28 léndé té zgjidhura)
(143 aktive/né puné)

D. pér t& Mitur - Norma e zgjidhjes sé léndéve 271 % (65 léndé té zgjidhura).
(43 aktive/né puné)

Penale Pérgjithshém — Norma e zgjidhjes sé léndéve 118 % (495 1éndé té zgjidhura).
(2,308 aktive/né puné)

CIVILE

Divizioni Civil — Norma e pérgjithshme e zgjidhjes sé léndéve 89 %

Kontestimore — Norma e zgjidhjes s& léndéve 72 %. (1,649 Léndé té zgjidhura)
Jo Kontestimore — Norma e zgjidhjes sé léndéve 245 % (235 Iénde t€ zgjidhura)
Pérmbarimore — Norma e zgjidhjes sé léndéve 109 % (338 Léndé t& zgjidhura)
Kundérvajtje — Norma e zgjidhjes s& léndéve 127 % (589 Léndé té zgjidhura).

AKTIVE / NE PUNE
KONTESTIMORE — 8,951 léndé
JO KONTESTIMORE — 678 Iéndé
PERMBARIMORE - 1,701 1éndé
KUNDERVAIJTJE —2,034

TOTALI: 13,365 léndé

Pos né Departamentin pér Krime t& Rénda, qé ka njé rénie né efikasitet %, ka rritje té zgjidhjes
sé rasteve né Departamentin pér t& Mitur dhe Divizionin Penal.

Ndérsa né Divizionin Civil ka njé rritje té& efikasitetit t& zgjidhjes s€ l€ndéve, sidomos léndét
pérmbarimore ku qytetarét presin drejtpérdrejt realizimin e njé t& drejte, pasi q& numri i léndéve
aktive ka réné ndjeshém, tashmé né 230 1éndé aktive.

Kjo &shté rezultat i angazhimit t& t€ gjith€ gjyqtaréve né kété divizion dhe rritjes sé numri t&
bashképunétoreve.

Referuar léndéve pérmbarimore, nuk pérputhen té dhénat e pérgjithshme me té dhénat
individuale té gjyqtarit.

Sipas Raporti t& pérgjithshém t€ gjykatés, figurojng 1,701 1éndé pérmbarimore né pritje.
Ndérsa gjyqtarit Sami Gashi sipas raportit pér gjyqtaré, nuk i figuron ky numér i léndéve.

Kjo mos pérputhje né¢ SMIL, figuron negativisht né t& dhénat e pérgjithshme pér léndét né
pritje pér gjykatén.

E njéjta situaté shfaqet edhe né Divizionin e Kundérvajtjes, pra nuk pérputhet numri i [éndéve
aktive me té dhénat né SMIL dhe me gjendjen e léndéve g€ kané gjyqtarét n€ zyre.
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Pér mé tepér bashkéngjitur keni tabelat e ndara n€ ményre specifike trajtimin e léndéve sipas
natyrés.

Gjykata Themelore - Dega né Suhareké

Aktualisht né kété gjykaté jané 4 gjyqtaré, dy né lémine civile dhe dy né lémine penale,
kurse pér léndét e divizionit t& kundérvajtjes q&€ nga Janari i 2023 kéto 1éndé i trajtojné gjyqtarét e
Divizionit Penal, ndérsa jané deleguar edhe dy gjyqtaré té tjeré, té cilét jané né fazén pérfundimtare
t& vitit t& [-ré t& punés dhe besojmé q&é me 6 gjyqtar€, gjaté vitit 2024 do té keté rénie t€ numrit t&
léndéve aktive, sidomos né Divizionin Civil.

Efikasiteti i shprehur né %.
Gjykata Themelore — Dega SUHAREKE

Divizioni Civil — Norma e pérgjithshme e zgjidhjes sé léndéve 136%
Kontestimore — Norma e zgjidhjes sé léndéve 117% ( 476 Léndg t€ zgjidhura)
JoKontestimore — Norma e zgjidhjes sé léndéve 42% (42 léndé t€ zgjidhura)
Pérmbarimore — Norma e zgjidhjes sé léndéve 142% ( 129 Lénd té zgjidhura)
Kundérvajtje — Norma e zgjidhjes sé léndéve 206% (259 Léndé té zgjidhura).

AKTIVE / NE PUNE
KONTESTIMORE — 3,074 léndé
JO KONTESTIMORE — 99 Iéndé
PERMBARIMROE — 1,390 Iéndé
KUNDERVAJTIJE — 831

TOTALIL: 5,394 léndé

PENALE
Penale Pérgjithshém — Norma e zgjidhjes s& léndéve 106% (112 1éndé t& zgjidhura)
(505 aktive/né pun€)

Né tremujorin e IV-t&. kjo Gjykaté ka treguar rritje t& efikasitet t& zgjidhjes sé 1éndéve né€
krahasim me tremujorét e tjeré t& vitit, sidomos né Divizionin Civil léndé kontestimore rritje t&
efikasitet nga 55 % né 117 %, dhe ka rénie t& numrit t€ |&éndéve aktive.

Me rritjen e numrit t& Gjyqtaréve n€ 6, edhe me rritjen e numrit t€ bashk&punétoréve
profesional né pesé (5) (nga dy (2) bashképunétor sa ka gené mé herét), synohet q& deri n& gershor
t& vitit 2024, té keté njé puné efikase, dhe nga 1,500 lénd€ pér Gjyqtaré ky numér t& bie rreth 900
1éndé pér Gjyqtaré.

Duke marré parasysh numrin e Gjyqtaréve ku gjaté vitit 2022 jané pensionuar tre (3)
Gjygqtaré, dhe stafin administrativ, kjo Gjykaté tregon njé efikasitet t& larté dhe njé organizim
shembullor t& punés dhe ndarjes sé barabarté t& punés dhe léndéve, mirépo né normé efikasiteti né
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formé statistikore nuk shfaget gjendja reale kjo pér shkak té numrit t&¢ madh t€ léndéve né ardhje,
pérkundér faktit q& éshté Degé e Gjykatés mbulon njé territor dhe Komuné me numér t¢ larté t&
banoréve.

Gjyqtari mbikéqyrés i késaj gjykate Selajdin Gallapeni pret né takim palét dhe personat e
interesuar, ku ankesat dhe kérkesat e té ciléve i adreson te gjyqtarét.

Gjykata Themelore — Dega né Suhareké pérballet me mungesé t€ stafit administrativ,
referenté, roje sigurimi dorézues, dhe pozita té tjera té cilat shfaqin pengesa né arritjen e synimeve
dhe pérmbushjen e t& gjitha detyrave me kohg.

Gjykata Themelore - Dega né Dragash

Né kété gjykaté funksionojné gjyqtari mbikéqyrés i cili njékohésisht punon edhe né
Gjykatén Themelore né Prizren, kurse n€ degén né Dragash &shté i angazhuar né divizionin penal
si dhe njé gjyqtare e cila &shté e angazhuar né t€ gjitha |émité dhe njé gjyqtar ndihmés nga Gjykata
Themelore né Prizren, i angazhuar né Divizionin e Kundérvajtjes.

Efikasitet i shprehur n€ %.

Gjykata Themelore — Dega DRAGASH

Divizioni Civil — Norma e pérgjithshme e zgjidhjes sé léndéve 173%
Kontestimore — Norma e zgjidhjes s& léndéve 55% ( 35 Léndé t€ zgjidhura)
JoKontestimore — Norma e zgjidhjes s& léndéve 92% ( 11 léndé t€ zgjidhura)
Pérmbarimore — Norma e zgjidhjes s& léndéve 255% (224 Léndé t€ zgjidhura)
Kundérvajtje — Norma e zgjidhjes s¢ léndéve 242% (46 Léndé té zgjidhura).

AKTIVE / NE PUNE
KONTESTIMORE — 1,254 léndé
Jo KONTESTIMORE — 79 léndé
PERMBARIMROE - 278 léndé
KUNDERVAIJTIE — 85
TOTALI: 1,696 léndé

PENALE
Penale Pérgjithshém — Norma e zgjidhjes s¢ léndéve 77% (15 léndé t& zgjidhura)
(308 aktive/né puné)

Né kété Gjykaté ka rénie t& numrit t& léndéve aktive né lémine Pérmbarimore dhe né
Divizion pér Kundérvajtje.

Raportet pér vietérsiné e léndéve né pritje dhe raporte tjera i kemi paragitur né raportin
vjetor pér vitin 2023.

Pér mé tepér bashkéngjitur gjeni raporte né tabela t€ veganta.



2. Raportim pér publikim té vendimeve;

Publikimi i vendimeve gjyqésore tashmé njé detyre dhe obligimi ligjor, t€ cilin Gjykata
Themelore né Prizren e pérmbush né harmoni me Udhézimet Administrative.

Gjaté periudhés Tetor — Néntor - Dhjetor, jané publikuar 1,680 vendime gjyqésore.
Gjykata Themelore — Dega né& Dragash, 75 vendime.
Gjykata Themelore — Dega né Suhareké 72 vendime.

Mesatarisht Gjykata Themelore né Prizren publikon ndérmjet 350-450 vendime né muaj,
varésisht nga efikasiteti i zgjidhjes s€ 1€ndéve.

Lidhur me kété, ne kemi shikuar dhe vlerésuar raportin e Lévizjes FOL dhe ashtu sikurse
né té kaluarén do t& marrim parasysh komentet dhe vlerésimet e tyre.

Pérpos vendimeve pér rastet qé trajtohen, gjykata vazhdon ti publikoj brenda afatit ligjor
edhe vendimet pér rastet disiplinore qé trajtohen nga Autoriteti Kompetent.

Gjykata gjaté vitit 2023 né ¢do tremujor ka pasur rritje t& numrit t& vendimeve té
publikuara, kjo duke organizuar dhe duke shpérndaré punén né ményré te barabarte edhe pse
procesi i shkarkimit t& vendimeve nga sistemi, anonimizimit, konvertimi dhe publikimi
pérfundimtar kérkon shumé persona dhe shumé puné mekanike, merr edhe kohé&, mirépo kjo
tashmé &shté njé obligim ligjor, & ka ndikuar jashtézakonisht shum& n& besimin e publikut, dhe
ka réné numri i kérkesave pér vendime, pasi qé palét dhe organizata q& pércjellin punén e gjykatés
tashmé kéto vendime i sigurojné pérmes web faqes sé gjykatés.

Marré né pérgjithési, né bazé té t& dhénave nga numri i léndéve t€ zgjidhura, pérjashtimisht
vendimet gé nuk publikohen sipas udhézimeve administrative, Gjykata Themelore né Prizren
publikon té gjitha vendimet tjera q& jan€ pér tu publikuar, nga t& gjitha Departamentet dhe
Divizionet, duke respektuar 100% Udhézimet Administrative pér publikimin e vendimeve
Gjyqgésore, pasi qé kujdesemi qé t& mos publikojmé vet€m si numér por t& kemi kujdes edhe né
cilésiné e ményré sé publikimit t€ vendimeve.

3. Angazhimi i Bashképunétoréve Profesional

Q& nga vitit 2022, si Kryetare e gjykatés, né bashképunim me gjyqtarét, kemi béré
shpérndarjen e bashképunétoréve profesional pér secilin Gjyqtar, nga njé bashképunétor ose njé
bashképunétor pér dy gjyqtar. N& kété tremujor duke pasur parasysh se kemi rritjen e léndéve né
divizionin civil kemi béré njé riorganizim t& veganté sa i pérket ndarjes s¢ bashképunétoréve ,
respektivisht éshté formuar njé zyre me tre bashk&punétor profesional t& cilét kan& punuar me t&
gjithé gjyqtarét sipas padive té cila kané ardhur nga Kontrata Kolektive, kurse bashképunétorét
tjeré si né divizionin civil si n& até penal kan& punuar me puné t€ tjera me té cilat jané ngarkuar
nga ana e gjyqtaréve. Synojmé qé né vitin 2024 t€ plotésohet numri i bashképunétoréve dhe do t&
fugizohet fillimisht divizioni civil me nga njé bashk&punétor njé gjyqtar dhe eventualisht do t&
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béhet njé riorganizim mé i miré né ményré qé t€ arrihen rezultate mé té mira dhe té ketg rritje té
efikasitetit t&€ punés

Gjykata Themelore né Prizren, s& bashku me degét Suhareké & Dragash, ka njé numér
prej 25 Bashképunétorésh Profesional pér njé numér prej 33 Gjyqtarét, shpresojmé g€ ky numér
do t& rritet gjaté vitit 2024.

4. Referimi i rasteve gjyqésore né ndérmjetésim;

Referuar rasteve t& ndérmjetésimit né tremujorin e IV-t€, jané si n€ vijim:
Tetor-Penale 18 t& zgjidhura ,Civile 9 té zgjidhura, 3 t€ pazgjidhura,
Gjithsej 30 raste t& trajtuara
Néntor-Penale 19 té zgjidhura, Civile 3 té& zgjidhura, 1 e pazgjidhur,
Gjithsej 29 raste t€ trajtuara
DhjetoR-Penale 23 t& zgjidhura, Civile 10 t€ zgjidhura, 3 t& pazgjidhura
Gjithsej 36 raste té trajtuara

Gjykata Themelore né Prizren ka t& caktuar njé bashképunétore profesionale si referente
pér ndérmjetésim, dhe njé praktikant i angazhuar nga USAID, gé ndihmon pér trajtimin e rasteve
té referuar né ndérmjetésim.

N& gjykaté ka njé zyre t& veganté pér trajtimin e rasteve per ndérmjetésim.

Gjithashtu jemi duke planifikuar, por q&¢ ende nuk éshté vendosur gé edhe né gjykatén
Themelore — Dega né Suhareké té krijojmé njé hap&siré t& veganté dhe té caktojmé njé zyrtar pé€r
trajtimin e rasteve pér ndérmjetésim. Kjo do t& jet€ si prioritet gjaté vitit 2024.

5. Ekzekutimi i dénimeve né procedurén civile dhe penale;

Kryetarja e Gjykatés ka nén mbikéqyrje direkte ekzekutimin e vendimeve gjyqésore penale
dhe efikasiteti i kétyre zyrave éshté mbi 100%. Zyra pér ekzekutimin e sanksioneve penale dhe
ekzekutimet civile, né vazhdimési paraqesin raporte tre mujore pér punén dhe aktivitete tek
Kryetarja e gjykatés dhe kéto raporte bashkéngjiten né€ raporte tre mujore t& rregullta qé raportohen
né KGJK té cilat jané miratuara né mbledhjet ¢ KGJK-s€. N& muajt néntor dhe dhjetor, éshté
punuar intenzivisht pér barazimin e 1€ndéve dhe mbylljen e léndéve edhe né SMIL

Gjykata Themelore Prizren
Dénime me Burgim

Zyra pér ekzekutimin e sanksioneve penale gjaté tremujorit t& [V-t&, ka ekzekutuar 25
léndé t& dénimeve me burgim, éshté parashkruar njé (1) léndé.



Ndérsa gjaté gjithé vitit 2023, jané ekzekutuar gjithsej 114 léndé t& dénimeve me burgim,
4 |éndé jané parashkruar, kurse kané& mbetur 71 l1éndé aktive.

Dénime me Gjobé

Gjaté tremujorit t& [V-t€, jané ekzekutuar 163 dénime me gjobé, né 24 léndé dénimi me
gjobé &shté ekzekutuar me burgim. Gjaté késaj periudhe gshté parashkruar njé (1) l€ndé€.

Ndérsa gjaté gjithé vitit 2023, jané ekzekutuar 665 dénime me gjobg, né 121 1éndé dénimi
me gjobé &shté ekzekutuar me burgim. Gjaté gjithé vitit 2023 jané parashkruar 17 1&éndé.

Ekzekutime Civile

Zyra pér ekzekutimin e sanksioneve civile gjaté tremujorit t& [V-t&, ka kryer gjithsej 428
[éndé. Né kété zyre jané té angazhuar tre (3) zyrtar.

Gjykata Themelore — Dega né Suhareké

Zyra pér ekzekutimin e sanksioneve penale né Suhareké gjaté tremujori t& IV-t€, ka kryer
léndét si né vijim: 51 1éndé t& ekzekutimeve t€ dénimeve me gjobé, 120 léndé t& kryera —
shpenzime té paushallit gjygésor, njé (1) 1énd& e kryer me dénim me burgim, 12 [&ndg aktive.

Ndérsa gjaté gjithé vitit 2023, jané 24 lénd€ aktive t& dénimeve me burgim, 174 léndé t&
dénimeve me gjobé.

Gjykata themelore — dega né Dragash
Dénime me burgim

Gjaté gjithé vitit 2023 né kété degé t& gjykatés kané gené né trajtim 4 [énd€ t& dénimit me
burgim, njé& (1) léndé &shté parashkruar gjaté kétij viti.

Dénime me Gjobé
Gjaté tremujorit t& [V-t&, jané ekzekutuar 6 dénime me gjobgé.

Kurse gjaté vitit 2023 jané ekzekutuar 19 lénd€ t€ dénimeve me gjobé. Né fund té vitit
2023 kané mbetur 70 l&éndg aktive.

Ekzekutime Civile

Gijaté tremujorit t& katért & vitit 2024 n€ degén né Dragash jané zgjidhur 275 1€nd€ t&
paushallit gjyqésor, ndérsa gjaté téré vitit 2023 jané zgjidhur 311 1éndé dhe kané mbetur aktive
625 léndé.

6. Trajtimi i rasteve té shénjestruara

Né Gjykatén Themelore né Prizren, &shté né€ puné njé rast (SHKOLLA), pér njé pike t&
aktakuzés pér njé té akuzuar (né fillim kan€ gené 3 t& akuzuar pér disa pika t€ aktakuzés).



Kjo 1éndé nga Departamenti i Krimeve t& Rénda, &shté¢ baruar né Departamentin e
Pérgjithshém pér shkak t& kompetencés sa i pérket natyrés sé veprés penale pér t& cilén rasti éshté
kthyer né rivendosje.

Gjithashtu, tashmé &shté regjistruar né sistemit SMIL dhe i &shté ndaré n€ puné gjyqtares
njé 1éndé e kthyer né rigjykim pér njé piké t& aktakuzés, rasti “ KRISTAL”, i cili gshté trajtuar nga
Gjykata e Apelit dhe Gjykata Supreme. Ashtu q&é né vitin 2023 kemi dy raste aktive t&
shénjestruara,

' ’lh {
Kryetare e (7} \gk{re né Prizren
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